UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v triệu tập đại biểu dự Chuyên đề

Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

 “Sắc xuân miền cửa biển”

Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông nhiều cấp, có cấp THCS.

Thực hiện Công văn số 2156/SGDĐT-GDTrH ngày 15/8/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) Hải Phòng về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm

học 2023-2024, nhằm tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học, thực hiện tốt Chương trình

Giáo dục phổ thông 2018, Sở GDĐT chỉ đạo Phòng GDĐT Quận Lê Chân thực hiện Chuyên

đề Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp (HĐTNHN) với chủ đề: “Sắc xuân miền cửa biển”.

* Thời gian: 1/2 ngày, từ 7h30 ngày 16/01/2024 (Thứ Ba).

* Địa điểm: Trường THCS Hoàng Diệu (Số 11/47 Nguyễn Công Trứ, phường Hàng

Kênh, Quận lê Chân, Hải Phòng).

* Trân trọng kính mời:

- Ban Giám đốc; Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục trung học - Sở GDĐT;

- Thường trực Quận ủy Lê Chân; Lãnh đạo phòng Phòng Văn hóa và Thông tin

Quận Lê Chân;

- Đại diện các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

* Thành phần triệu tập tham dự:

- Phòng GDĐT Quận Lê Chân: Lãnh đạo và chuyên viên; Cán bộ quản lý, tổ trưởng/

nhóm trưởng giảng dạy Ngữ văn, Nghệ thuật, HĐTNHN các trường THCS trên địa bàn;

- Các phòng GDĐT quận (huyện) khác: Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách

HĐTNHN và 12 giáo viên đang dạy HĐTNHN, Ngữ Văn, Nghệ thuật/quận (huyện);

- Giáo viên cốt cán trong Hội đồng bộ môn thành phố đối với HĐTNHN (cấp

THCS) theo Quyết định số 2149/QĐ-SGDĐT ngày 20/12/2023 của Giám đốc Sở GDĐT;

- Trường PT nhiều cấp học: Cán bộ quản lý và 02 giáo viên dạy HĐTNHN.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, tham dự đúng thời gian, đủ thành

phần triệu tập để Chuyên đề thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

CHƯƠNG TRÌNH

Chuyên đề HĐTNHN- Chủ đề “Sắc xuân miền cửa biển”

Thời gian: 1/2 ngày, từ 7h30 ngày 16/01/2024 (Thứ Ba)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

7h15’ - 7h30’
- Đón tiếp đại biểu;

- Thăm quan các gian hàng

- Trường THCS Hoàng Diệu;

- Ban tổ chức

7h30’- 7h45’

- Văn nghệ chào mừng;

- Tuyên bố lí do – giới thiệu đại

biểu:

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT phát biểu

khai mạc và tặng hoa giáo viên

- Ban tổ chức;

- Lãnh đạo sở GDĐT

7h45’- 7h50’ - Phát biểu đề dẫn.
Hiệu trưởng trường THCS

Hoàng Diệu

7h50’- 8h50’ - Thực hiện nội dung chuyên đề
Giáo viên và học sinh trường

THCS Hoàng Diệu

8h50’- 9h10’ - Họp rút kinh nghiệm.

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

- Cán bộ quản lý và giáo viên

tham dự chuyên đề.

9h10 -9h30
Kết luận Hội thảo chuyên đề;

Phát biểu cảm ơn

- Lãnh đạo Sở GDĐT

- Lãnh đạo Phòng GDĐT

		2024-01-12T10:54:01+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T11:11:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T11:11:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T11:11:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T11:11:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!